



9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	660,00	dez reais	seiscentos e sessenta reais
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 27 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	95	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	950,00	dez reais	novecientos e cinquenta reais
11	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 30 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	68	R\$	5,00	R\$	19,10	R\$	340,00	cinco reais	trezentos e quarenta reais
12	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	SR	CAIXA 100,00 UM	22	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	220,00	dez reais	duzentos e vinte reais
13	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	SR	CAIXA 100,00 UM	51	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	510,00	dez reais	quinhentos e dez reais
14	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	4968	R\$	0,20	R\$	0,58	R\$	993,60	vinte centavos	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
15	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	138	R\$	0,35	R\$	0,77	R\$	48,30	trinta e cinco centavos	quarenta e oito reais e trinta centavos
16	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	150	R\$	0,32	R\$	0,71	R\$	48,00	trinta e dois centavos	quarenta e oito reais
17	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	28	R\$	0,45	R\$	0,96	R\$	12,60	quarenta e cinco centavos	doze reais e sessenta centavos
18	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	47	R\$	0,50	R\$	1,12	R\$	23,50	cinquenta centavos	vinte e três reais e cinquenta centavos
19	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 23 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	47	R\$	0,50	R\$	1,12	R\$	23,50	cinquenta centavos	vinte e três reais e cinquenta centavos
20	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	62	R\$	0,50	R\$	1,12	R\$	31,00	cinquenta centavos	trinta e um reais
21	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 18 G X 1/2", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	62	R\$	0,55	R\$	1,22	R\$	34,10	cinquenta e cinco centavos	trinta e quatro reais e dez centavos
22	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	4680	R\$	0,25	R\$	0,71	R\$	1.170,00	vinte e cinco centavos	um mil, cento e setenta reais
23	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1/4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	62	R\$	0,32	R\$	0,73	R\$	19,84	trinta e dois centavos	dezenove reais e oitenta e quatro centavos
24	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	62	R\$	0,35	R\$	0,71	R\$	21,70	trinta e cinco centavos	vinte e um reais e setenta centavos
25	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	500	R\$	2,05	R\$	4,08	R\$	1.025,00	dois reais e cinco centavos	um mil e vinte e cinco reais



VALOR TOTAL										R\$	10.397,14	R\$	dez mil, trezentos e noventa e sete reais e quatorze centavos
LOTE 21 - MATERIAL DE USO MÉDICO PERFUROCORTANTES CATETER INTRA VENOSO, ESCALPES DESCARTÁVEIS E EQUIPO-COTA EXCLUSIVA PARA MPE'S													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO					
1	CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓMICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESURA: Nº 14	WILTEX	UNIDADE	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	um real e dezoito centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais					
2	CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓMICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INIBERENTE	WILTEX	UNIDADE	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	um real e dezoito centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais					
3	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	2520	R\$ 0,44	R\$ 1.108,80	quarenta e quatro centavos	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos					
4	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00	quarenta e quatro centavos	duzentos e vinte reais					
5	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00	quarenta e quatro centavos	duzentos e vinte reais					
6	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	2520	R\$ 0,44	R\$ 1.108,80	quarenta e quatro centavos	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos					
7	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00	quarenta e quatro centavos	duzentos e vinte reais					
8	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	5600	R\$ 0,44	R\$ 2.464,00	quarenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais					
9	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	quarenta e quatro centavos	um mil, trezentos e vinte reais					
10	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	5340	R\$ 0,44	R\$ 2.349,60	quarenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos					
11	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	1950	R\$ 0,44	R\$ 858,00	quarenta e quatro centavos	oitocentos e cinquenta e oito reais					
12	CATER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	650	R\$ 0,44	R\$ 286,00	quarenta e quatro centavos	duzentos e oitenta e seis reais					
13	CATER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER: POLÍMERO RADIOOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	1100	R\$ 1,45	R\$ 1.573,00	um real e quarenta e três centavos	um mil, quinhentos e setenta e três reais					
14	CATER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER: POLÍMERO RADIOOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	6500	R\$ 1,45	R\$ 9.295,00	um real e quarenta e três centavos	nove mil, duzentos e noventa e cinco reais					



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	RS	1,43	RS	1,45	RS	1.144,00	um real e quarenta e três centavos	um mil, cento e quarenta e quatro reais
15	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	800	RS	1,43	RS	1,45	RS	1.144,00	um real e quarenta e três centavos	um mil, cento e quarenta e quatro reais
16	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	6400	RS	1,43	RS	1,45	RS	9.152,00	um real e quarenta e três centavos	noventa mil, cento e cinquenta e dois reais
17	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	3660	RS	1,43	RS	1,45	RS	5.233,80	um real e quarenta e três centavos	cinco mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos
18	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	7100	RS	1,43	RS	1,45	RS	10.153,00	um real e quarenta e três centavos	dez mil, cento e cinquenta e três reais
19	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCITRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	TKL	UNIDADE	1250	RS	2,43	RS	2,44	RS	3.037,50	dois reais e quarenta e três centavos	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
20	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: P/INTUBAÇÃO ENTERRAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	TKL	UNIDADE	2500	RS	2,43	RS	2,44	RS	6.075,00	dois reais e quarenta e três centavos	seis mil e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL												
					RS					56.526,50		cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	RS	2,30	RS	4,69	RS	1.064,90 <th>dois reais e trinta centavos <th>um mil e sessenta e quatro reais e noventa centavos </th></th>	dois reais e trinta centavos <th>um mil e sessenta e quatro reais e noventa centavos </th>	um mil e sessenta e quatro reais e noventa centavos
1	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	463	RS	2,30	RS	4,69	RS	1.064,90	dois reais e trinta centavos	um mil e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	474	RS	2,30	RS	4,69	RS	1.090,20	dois reais e trinta centavos	um mil e noventa reais e vinte centavos
3	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	245	RS	2,30	RS	4,69	RS	563,50	dois reais e trinta centavos	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
4	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	310	RS	2,30	RS	4,69	RS	713,00	dois reais e trinta centavos	setecentos e treze reais
5	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	275	RS	2,30	RS	4,69	RS	632,50	dois reais e trinta centavos	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	299	RS	2,30	RS	4,69	RS	687,70	dois reais e trinta centavos	seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
7	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 26 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	980	RS	2,30	RS	4,69	RS	2.254,00	dois reais e trinta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
8	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	438	RS	2,30	RS	4,69	RS	1.007,40	dois reais e trinta centavos	um mil e sete reais e quarenta centavos



9	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRUTI MEDIX	UNIDADE	463	R\$	2,30	R\$	4,69	R\$	1.064,90	dois reais e trinta centavos	um mil e sessenta e quatro reais e noventa centavos
10	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	350	R\$	0,55	R\$	1,19	R\$	192,50	cinquenta e cinco centavos	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	1500	R\$	0,55	R\$	1,19	R\$	825,00	cinquenta e cinco centavos	oitocentos e vinte e cinco reais
12	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	2880	R\$	0,55	R\$	1,19	R\$	1.584,00	cinquenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
13	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	1500	R\$	0,55	R\$	1,31	R\$	825,00	cinquenta e cinco centavos	oitocentos e vinte e cinco reais
14	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	1500	R\$	0,55	R\$	1,31	R\$	825,00	cinquenta e cinco centavos	oitocentos e vinte e cinco reais
15	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	2880	R\$	0,55	R\$	1,31	R\$	1.584,00	cinquenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
16	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$	0,55	R\$	1,31	R\$	330,00	cinquenta e cinco centavos	trezentos e trinta reais
VALOR TOTAL										R\$	15.243,60	quinze mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

LOTE 23 - MATERIAL HOSPITALAR, SONDA, MÁSCARAS LALINGEA, MATERIAL DE OXIGENOTERAPIA HOSPITALAR, COTA PRINCIPAL												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	CATEETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: FLEXÍVEL-PONTA ARREDONDADA TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX	WILTEX	UNIDADE	1296	R\$	0,86	R\$	2,21	R\$	1.114,56	oitenta e seis centavos	um mil, cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
2	CONECTOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/ CIRCUITO VENTILATÓRIO, MATERIAL: POLÍMERO, MODELO: TUBULAR EM COTOVELO (90°), DIÂMETRO: D. EXT. X D. INT. 22 X 15 / E. D. EXT. 15 MM	LEISTUNG	UNIDADE	75	R\$	17,40	R\$	42,69	R\$	1.305,00	dezesete reais e quarenta centavos	um mil, trezentos e cinco reais
3	CONECTOR: MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: TIPO UNIÃO REDUÇÃO EM Y, BITOLA: 14 X 12 MM, APLICAÇÃO: CONEXÃO PNEUMÁTICA	LEISTUNG	UNIDADE	75	R\$	33,12	R\$	80,89	R\$	2.484,00	trinta e três reais e doze centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
4	ESFEROMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANEJOIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAMA DE OPERAÇÃO: ATE 300 MMHG, MATERIAL: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	PREMIUM	UNIDADE	33	R\$	58,50	R\$	143,05	R\$	1.930,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
5	ESFEROMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANEJOIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAMA DE OPERAÇÃO: ATE 300 MMHG, MATERIAL: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL	PREMIUM	UNIDADE	16	R\$	58,50	R\$	143,05	R\$	936,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	novecentos e trinta e seis reais
6	ESFEROMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATE 300 MMHG, MATERIAL: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	ONROM	UNIDADE	10	R\$	76,50	R\$	187,09	R\$	765,00	setenta e seis reais e cinquenta centavos	setecentos e sessenta e cinco reais
7	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE DE FLUXO: 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MÉDICO, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATE 3,5 KGf/cm2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/ VÁLVULA AGULHA C/ AMNÓPLIA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES: FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA: CONEXÃO SAÍDA CHESCA EM LATÃO CROMADO	PROTEC	UNIDADE	24	R\$	42,14	R\$	103,23	R\$	1.011,36	quarenta e dois reais e quatorze centavos	um mil e onze reais e trinta e seis centavos
8	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDÃO, 3 CAMADAS PREGAS HORIZONTAIS, ATÔXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ IP NASAL EMBUTIDO, HIPoALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	MEDTEX	UNIDADE	21384	R\$	1,47	R\$	3,11	R\$	31.434,48	um real e quarenta e sete centavos	trinta e um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oito centavos



9	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ATA CONCENTRAÇÃO DE NÁO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRAÇÃO: C/ CLUIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULA E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.	PROTEC	UNIDADE	22	R\$	17,20	R\$	37,82	R\$	378,40	dezesete reais e vinte centavos	trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
10	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRIGIDO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRAÇÃO: C/ CLUIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUIDO O2.	PROTEC	UNIDADE	90	R\$	15,76	R\$	34,39	R\$	1.418,40	quinze reais e setenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
11	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRIGIDO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRAÇÃO: C/ CLUIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUIDO O2.	PROTEC	UNIDADE	90	R\$	13,14	R\$	28,58	R\$	1.182,60	treze reais e quatorze centavos	um mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
12	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICROBULIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC/C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	FOYMED	UNIDADE	31	R\$	12,73	R\$	28,03	R\$	394,63	doze reais e setenta e três centavos	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos
13	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	FOYMED	UNIDADE	135	R\$	11,39	R\$	24,75	R\$	1.537,65	onze reais e trinta e nove centavos	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
14	OXÍMETRO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SUIRBAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR.	CB E MED	UNIDADE	7	R\$	112,50	R\$	245,51	R\$	787,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
15	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO: TEMPERATURA CORPORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO A DISTÂNCIA, EMBALAGEM: DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/ VISOR DIGITAL.	YINS	UNIDADE	5	R\$	58,50	R\$	127,67	R\$	292,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
16	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARINGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 1,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PROTEC	UNIDADE	18	R\$	44,34	R\$	96,95	R\$	798,12	quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	setecentos e noventa e oito reais e doze centavos
17	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARINGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 2, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PROTEC	UNIDADE	4	R\$	70,20	R\$	153,87	R\$	280,80	setenta reais e vinte centavos	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
18	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARINGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 2,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PROTEC	UNIDADE	3	R\$	69,92	R\$	152,47	R\$	209,76	sessenta e nove reais e noventa e dois centavos	duzentos e nove reais e setenta e seis centavos
19	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARINGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 3, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PROTEC	UNIDADE	4	R\$	42,41	R\$	92,84	R\$	169,64	quarenta e dois reais e quarenta e um centavos	cento e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
20	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARINGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 4, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PROTEC	UNIDADE	11	R\$	91,04	R\$	198,29	R\$	1.001,44	noventa e um reais e quatro centavos	um mil e um reais e quarenta e quatro centavos
21	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARINGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PROTEC	UNIDADE	108	R\$	54,56	R\$	116,76	R\$	5.892,48	cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL										R\$	55.324,82	cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos

LOTE 24 - MATERIAL HOSPITALAR, SONDAS MASCARAS LARINGEA, MATERIAL DE OXIGENOTERAPIA HOSPITALAR- COTA RESERVADA PARA MPE'S												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	CAETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: FLEXÍVEL/PONTA ARREDONDADA TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	WILTEX	UNIDADE	432	R\$	0,86	R\$	2,21	R\$	371,52	oitenta e seis centavos	trezentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
2	CONECTOR, USO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/ CIRCUITO VENTILATÓRIO, MATERIAL 1: POLÍMERO, MODELO: TUBULAR EM COTVELO (90°), DIÂMETRO: D. EXT X D. INT 22 X 15 / E D. EXT 15 MM.	LEISTUNG	UNIDADE	25	R\$	17,40	R\$	42,69	R\$	435,00	dezesete reais e quarenta centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais
3	CONECTOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: TIPO UNICÃO REDUÇÃO EM Y, BÍDULA: 14 X 12 MM, APLICAÇÃO: CONEXÃO PNEUMÁTICA	LEISTUNG	UNIDADE	25	R\$	33,12	R\$	80,89	R\$	828,00	trinta e três reais e doze centavos	oitocentos e vinte e oito reais
4	ESTIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, AERÓIDE TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL: BRANCADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	PREMIUM	UNIDADE	11	R\$	58,50	R\$	143,05	R\$	643,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
5	ESTIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, AERÓIDE TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL: BRANCADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL	PREMIUM	UNIDADE	6	R\$	58,50	R\$	143,05	R\$	351,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	trezentos e cinquenta e um reais



6	ESFINGOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRACO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL: BRACADEIRA EM NILON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	ONROM	UNIDADE	4	R\$	76,50	R\$	187,09	R\$	306,00	setenta e seis reais e cinquenta centavos	trezentos e seis reais
7	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO: 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGf/CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/VALVULA AGULHA C/MANOPIA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES: FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA, CONEXÃO C/ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA: CONEXÃO SAÍDA GROSSA EM LATÃO CROMADO	PROTEC	UNIDADE	8	R\$	42,14	R\$	103,23	R\$	337,12	quarenta e dois reais e quatorze centavos	trezentos e trinta e sete reais e doze centavos
8	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	MEDTEX	UNIDADE	7128	R\$	1,47	R\$	3,11	R\$	10.478,16	um real e quarenta e sete centavos	dez mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos
9	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINHALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLYPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VALVULAS E BRANJO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	PROTEC	UNIDADE	8	R\$	17,20	R\$	37,82	R\$	137,60	dezesete reais e vinte centavos	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
10	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLYPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO D2	PROTEC	UNIDADE	30	R\$	15,76	R\$	34,39	R\$	472,80	quinze reais e setenta e seis centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
11	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLYPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO D2	PROTEC	UNIDADE	30	R\$	13,14	R\$	28,58	R\$	394,20	treze reais e quatorze centavos	trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
12	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICROBUBILIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP. VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	FOYOMED	UNIDADE	11	R\$	12,73	R\$	28,03	R\$	140,03	doze reais e setenta e três centavos	cento e quarenta reais e três centavos
13	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP. VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	FOYOMED	UNIDADE	45	R\$	11,39	R\$	24,75	R\$	512,55	onze reais e trinta e nove centavos	quinhentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos
14	OXÍMETRO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SAURUAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR	CB EMED	UNIDADE	4	R\$	112,50	R\$	245,51	R\$	450,00	cento e doze reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
15	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO: TEMPERATURA CORPORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM: DE PARDE, GABINETE PLÁSTICO, C/ VISOR DIGITAL	YINS	UNIDADE	3	R\$	58,50	R\$	127,67	R\$	175,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 1,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PROTEC	UNIDADE	7	R\$	44,34	R\$	96,95	R\$	310,38	quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	trezentos e dez reais e trinta e oito centavos
17	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 2, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PROTEC	UNIDADE	2	R\$	70,20	R\$	153,87	R\$	140,40	setenta e nove reais e noventa e dois centavos	cento e quarenta reais e quarenta centavos
18	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 2,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PROTEC	UNIDADE	2	R\$	69,92	R\$	152,47	R\$	139,84	sessenta e nove reais e noventa e dois centavos	cento e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
19	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 3, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PROTEC	UNIDADE	2	R\$	42,41	R\$	92,84	R\$	84,82	quarenta e dois reais e quarenta e um centavos	oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
20	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 4, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PROTEC	UNIDADE	4	R\$	91,04	R\$	198,29	R\$	364,16	noventa e um reais e quatro centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
21	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: Nº 5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PROTEC	UNIDADE	36	R\$	54,56	R\$	116,76	R\$	1.954,16	cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	um mil, novecentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL										R\$	19.036,74	dezenove mil e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos

LOTE 25- MATERIAL TIPO SONDA PARA TRATAMENTO ENTERAL TUBO ENDOTRAQUEAL COTA EXCLUSIVA PARA MPPE'S					PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT			
1	MEDSONDA	UNIDADE	275	R\$ 0,78	214,50	setenta e oito centavos	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
2	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: OROU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	775	R\$ 0,72	R\$ 1,52	198,00	setenta e dois centavos	cento e noventa e oito reais
3	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: OROU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	750	R\$ 0,65	R\$ 1,38	487,50	sessenta e cinco centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: OROU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNIDADE	240	R\$ 1,70	R\$ 1,71	408,00	um real e setenta centavos	quatrocentos e oito reais
5	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, ARMAADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BANCA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	MARK MED	UNIDADE	240	R\$ 5,50	R\$ 10,97	1.320,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e vinte reais
6	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, ARMAADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BANCA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	MARK MED	UNIDADE	240	R\$ 6,78	R\$ 10,97	1.627,20	seis reais e setenta e oito centavos	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
7	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BANCA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	MARK MED	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 7,05	70,00	sete reais	setenta reais
8	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BANCA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 7,80	R\$ 7,88	390,00	sete reais e oitenta centavos	trezentos e noventa reais
9	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BANCA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	MARK MED	UNIDADE	20	R\$ 7,00	R\$ 7,01	140,00	sete reais	cento e quarenta reais
VALOR TOTAL					R\$	4.855,20			quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 26 - MATERIAL UTILIZADO EM INTUBAÇÃO, GUIA DE INTRODUÇÃO, E GUIA PARA ENTUBAÇÃO - COTA EXCLUSIVA PARA MPES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: TIRA DE ESPUMA RECUBERTA EM MALHA SINTÉTICA, FIXAÇÃO: FIXAÇÃO C/ VELUDO P/ BASE CÂNULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULÁVEL, ANTIALÉRGICO, TAMANHO: PEDIÁTRICO	WELL LEAD	UNIDADE	125	R\$ 5,93	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e três centavos	741,25	setecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	FRASCO MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO ENTERAL - BOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSQUEADA	NUTRIMED	UNIDADE	1800	R\$ 1,85	R\$ 1,86	um real e oitenta e cinco centavos	3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
3	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TPO BOUGIE VENTILADO, MATERIAL: HASTE: POLÍMERO, TAMANHO: INFANTIL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	WELL LEAD	UNIDADE	5	R\$ 111,80	R\$ 111,88	cento e onze reais e oitenta centavos	559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais
4	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TPO BOUGIE, MATERIAL: HASTE: POLÍMERO, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	WELL LEAD	UNIDADE	5	R\$ 80,20	R\$ 80,21	oitenta reais e vinte centavos	401,00	quatrocentos e um reais
VALOR TOTAL					R\$	5.031,25			cinco mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos

LOTE 27 - FILMES PARA RAO X, REVELADORES E FIXADORES; FILMES ULTRASSONICOS - COTA EXCLUSIVA PARA MPES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	FILME RADIOLOGICO, TIPO: RAO X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM	FUJI FILM	CAIXA 300,00 UN	29	R\$ 134,00	R\$ 271,83	cento e trinta e quatro reais	3.886,00	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais
2	FILME RADIOLOGICO, TIPO: RAO X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM	FUJI FILM	CAIXA 300,00 UN	29	R\$ 245,00	R\$ 477,37	duzentos e quarenta e três reais	7.047,00	sete mil e quarenta e sete reais



3	FRADOR RADIOLOGICO, APLICAO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO, ASPECTO FISICO: SOLUAO AGUOSA CONCENTRADA	DPC	GALAO 38,00 L	24	R\$	106,65	R\$	210,08	R\$	2.559,60	cento e seis reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
4	REVELADOR RADIOLOGICO, TIPO: SOLUAO AGUOSA CONCENTRADA, APLICAO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO	DPC	GALAO 38,00 L	24	R\$	172,14	R\$	338,05	R\$	4.131,36	cento e setenta e dois reais e quatorze centavos	quatro mil, cento e trinta e um reais e trinta e seis centavos	
VALOR TOTAL											R\$	17.623,96	dezesete mil, seiscentos e vinte e trs reais e noventa e seis centavos

LOTE 28 - SOLUÇÕES QUÍMICAS DE LIMPEZA, DESINFETANTES E ÁCIDOS HOSPITALARES- COTA EXCLUSIVA PARA MIPES													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO					
1	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AGUOSA	RIOQUÍMICA	LITRO	4	R\$ 98,94	R\$ 395,76	noventa e oito reais e noventa e quatro centavos	trezentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos					
2	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, TIPO AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA: ATÉ 10 S, MEMÓRIA: 250 A 500 TESTES, COMPONENTES: COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS: LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE	ROCHE	UNIDADE	202	R\$ 57,09	R\$ 11.532,18	cinquenta e sete reais e nove centavos	onze mil, quinhentos e trinta e dois reais e dezoito centavos					
3	PAPEL KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 55 CM, APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAS EM AUTOCLAVE	CIEX	UNIDADE	250	R\$ 23,47	R\$ 5.867,50	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos					
4	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, APRESENTAÇÃO: TIRA	ROCHE	CAIXA 50,00 UN	346	R\$ 24,08	R\$ 8.331,68	vinte e quatro reais e oito centavos	oitto mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos					
VALOR TOTAL											R\$	26.127,12	vinte e seis mil, cento e vinte e sete reais e doze centavos

LOTE 29 - MATERIAL DESCARTÁVEL PARA DESCARTES E EMBALAGENS, SACOS PARA DESCARTE DE LIXO HOSPITALAR- COTA EXCLUSIVA PARA MIPES													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO					
1	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCO LETOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 38 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	155	R\$ 15,78	R\$ 2.445,90	quinze reais e setenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos					
2	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 75 CM, ESPESSURA: 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	145	R\$ 19,34	R\$ 2.804,30	dezenove reais e trinta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e quatro reais e trinta centavos					
3	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LETOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	137	R\$ 22,62	R\$ 3.098,94	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	três mil e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos					
4	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCO LETOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	45	R\$ 27,06	R\$ 1.217,25	vinte e sete reais e cinco centavos	um mil, duzentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos					
5	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	462	R\$ 42,76	R\$ 19.755,12	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	dezenove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos					
6	EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN, SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: PRETA	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	148	R\$ 16,57	R\$ 2.452,36	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos					
7	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL DIFUSIVO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	150	R\$ 12,05	R\$ 1.807,50	doze reais e cinco centavos	um mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos					
8	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 75 CM, ESPESSURA: 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	AZEPLAST	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	150	R\$ 19,31	R\$ 2.896,50	dezenove reais e trinta e um centavos	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos					
VALOR TOTAL											R\$	36.477,87	trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos



LOTE 30 - FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS-COTA EXCLUSIVA PARA MPES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: MÍNIMA 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRÍPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	MAXI	UNIDADE	100	R\$ 0,21	R\$ 0,54	vinte e um centavos	vinte e um reais	
2	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 20 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI	UNIDADE	800	R\$ 0,67	R\$ 1,40	sessenta e sete centavos	quinhentos e trinta e seis reais	
3	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI	UNIDADE	500	R\$ 0,73	R\$ 1,61	setenta e três centavos	trezentos e sessenta e cinco reais	
4	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI	UNIDADE	100	R\$ 0,32	R\$ 0,68	trinta e dois centavos	trinta e dois reais	
5	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI	UNIDADE	250	R\$ 0,63	R\$ 1,30	sessenta e três centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	
6	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 1,04	cinquenta e cinco centavos	cento e dez reais	
VALOR TOTAL					R\$	1.221,50	um mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos		

LOTE 31 - MATERIAL DE USO MÉDICO, ATADURAS DE CREPOM, 9 FIOS E MALHAS TUBULARES- COTA EXCLUSIVA PARA MPES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ORTOFEN	ROLO 1,80 M	3600	R\$ 0,87	R\$ 1,79	oitenta e sete centavos	três mil, cento e trinta e dois reais	
2	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ORTOFEN	ROLO 1,80 M	4000	R\$ 0,90	R\$ 1,87	noventa centavos	três mil, seiscentos reais	
3	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ORTOFEN	ROLO 1,80 M	14516	R\$ 0,72	R\$ 1,55	setenta e dois centavos	dez mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos	
4	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ORTOFEN	ROLO 1,80 M	8500	R\$ 1,17	R\$ 2,40	um real e dezesseite centavos	noventa mil, novecentos e quarenta e cinco reais	
5	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLARFIX	ROLO 3,00 M	936	R\$ 0,93	R\$ 1,92	noventa e três centavos	oitocentos e setenta reais e quarenta e oito centavos	
6	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLARFIX	ROLO 3,00 M	840	R\$ 1,24	R\$ 2,54	um real e vinte e quatro centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos	
7	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLARFIX	ROLO 3,00 M	720	R\$ 1,85	R\$ 3,73	um real e oitenta e cinco centavos	um mil, trezentos e trinta e dois reais	
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: JIGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	72	R\$ 5,98	R\$ 11,88	cinco reais e noventa e oito centavos	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos	
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: JIGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	72	R\$ 5,18	R\$ 10,27	cinco reais e dezoito centavos	trezentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	
10	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	72	R\$ 6,22	R\$ 12,36	seis reais e vinte e dois centavos	quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	
11	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	72	R\$ 7,82	R\$ 15,48	sete reais e oitenta e dois centavos	quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
12.	MALHA TUBULAR ORTOFÉDICA, MATERIAL-ALGODÃO, DIMENSÕES: 4 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	72	R\$ 2,21	R\$ 4,48	dois reais e vinte e um centavos	cento e cinquenta e nove reais e doze centavos
13	MALHA TUBULAR ORTOFÉDICA, MATERIAL-ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	72	R\$ 2,92	R\$ 5,79	dois reais e noventa e dois centavos	duzentos e dez reais e vinte e quatro centavos
14	MALHA TUBULAR ORTOFÉDICA, MATERIAL-ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM	MEDIX	ROLO 15,00 M	50	R\$ 11,08	R\$ 21,71	onze reais e oito centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL						R\$ 33.110,36		trinta e três mil, cento e dez reais e trinta e seis centavos

LOTE 34 – MATERIAL DE UTILIZAÇÃO E SEGURANÇA EPI'S, LUVAS LÁTEX E BORRACHA- COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PO BIODORSIVELATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA.	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	4	R\$ 110,00	R\$ 227,67	cento e dez reais	quatrocentos e quarenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PO BIODORSIVELATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA.	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	10	R\$ 110,00	R\$ 227,67	cento e dez reais	um mil e cem reais
3	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PO BIODORSIVELATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA.	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	8	R\$ 110,00	R\$ 227,67	cento e dez reais	oitocentos e oitenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PO BIODORSIVELATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA.	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	8	R\$ 110,00	R\$ 227,67	cento e dez reais	oitocentos e oitenta reais
5	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORMAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	DANNY	PAR	248	R\$ 4,20	R\$ 8,83	quatro reais e vinte centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
6	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: MÍDIO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORMAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	DANNY	PAR	248	R\$ 4,20	R\$ 8,83	quatro reais e vinte centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
7	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORMAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	DANNY	PAR	248	R\$ 4,20	R\$ 8,83	quatro reais e vinte centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: 100% NITRIL, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PO, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	778	R\$ 15,00	R\$ 30,98	quinze reais	onze mil, seiscentos e setenta reais
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO BIODORSIVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	764	R\$ 15,00	R\$ 30,98	quinze reais	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO BIODORSIVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	778	R\$ 15,00	R\$ 30,98	quinze reais	onze mil, seiscentos e setenta reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PO, TIPO: AMBIDESTRA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	778	R\$ 15,00	R\$ 30,98	quinze reais	onze mil, seiscentos e setenta reais
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO BIODORSIVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	930	R\$ 15,00	R\$ 30,98	quinze reais	treze mil, novecentos e cinquenta reais
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	778	R\$ 13,49	R\$ 30,98	treze reais e quarenta e nove centavos	dez mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: EXTRAPUQUENO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	RUGARD	CAIXA 100,00 UN	778	R\$ 14,00	R\$ 37,23	quatorze reais	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PO, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	RUGARD	CAIXA 100,00 UN	778	R\$ 14,00	R\$ 37,23	quatorze reais	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais



16	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, COR: ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO	MUGARD	CAIXA 100,00 UN	778	R\$	14,00	R\$	37,23	R\$	10.892,00	quatorze reais	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais	
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: VINIL, TAMANHO: PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÔXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	MUGARD	CAIXA 100,00 UN	778	R\$	14,00	R\$	37,23	R\$	10.892,00	quatorze reais	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais	
VALOR TOTAL											R\$	120.596,02	cento e vinte mil, novecentos e oito reais e dois centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	LUVA CIRÚRGICA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIODISPONÍVEL/ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	3	R\$	110,00	R\$	227,67	R\$	330,00	cento e dez reais	trezentos e trinta reais
2	LUVA CIRÚRGICA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIODISPONÍVEL/ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	4	R\$	110,00	R\$	227,67	R\$	440,00	cento e dez reais	quatrocentos e quarenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIODISPONÍVEL/ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	4	R\$	110,00	R\$	227,67	R\$	440,00	cento e dez reais	quatrocentos e quarenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIODISPONÍVEL/ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	4	R\$	110,00	R\$	227,67	R\$	440,00	cento e dez reais	quatrocentos e quarenta reais
5	LUVA DE PROTEÇÃO. MATERIAL: NITRILICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	DANNY	PAR	84	R\$	4,20	R\$	8,83	R\$	352,80	quatro reais e vinte centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
6	LUVA DE PROTEÇÃO. MATERIAL: NITRILICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: MÉDIO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	DANNY	PAR	84	R\$	4,20	R\$	8,83	R\$	352,80	quatro reais e vinte centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7	LUVA DE PROTEÇÃO. MATERIAL: NITRILICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	DANNY	PAR	84	R\$	4,20	R\$	8,83	R\$	352,80	quatro reais e vinte centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: 100% NITRIL. TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	15,00	R\$	30,98	R\$	3.900,00	quinze reais	três mil, novecentos reais
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIODISPONÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	255	R\$	15,00	R\$	30,98	R\$	3.825,00	quinze reais	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIODISPONÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	15,00	R\$	30,98	R\$	3.900,00	quinze reais	três mil, novecentos reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	15,00	R\$	30,98	R\$	3.900,00	quinze reais	três mil, novecentos reais
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIODISPONÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	310	R\$	15,00	R\$	30,98	R\$	4.650,00	quinze reais	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIODISPONÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	DESCARPACK	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	13,49	R\$	30,98	R\$	3.507,40	treze reais e quarenta e nove centavos	três mil, quinhentos e sete reais e quarenta centavos
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: VINIL, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	MUGARD	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	14,00	R\$	37,23	R\$	3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	MUGARD	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	14,00	R\$	37,23	R\$	3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais



16	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, COR: ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO.	NUIGARD	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	14,00	R\$	37,23	R\$	3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais	
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: VINIL, TAMANHO: PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO.	NUIGARD	CAIXA 100,00 UN	260	R\$	14,00	R\$	37,23	R\$	3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL											R\$	40.950,80	quarenta mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos

LOTE 36 - MATERIAL DE UTILIZAÇÃO MÉDICA, ESPARADRAPOS, FITAS MICROPOROSAS E CURATIVOS- COTA EXCLUSIVA PARA MPFS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CURATIVO, TIPO: HIDROGEL, REVESTIMENTO: COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	COGPILAST	UNIDADE	312	R\$	12,18	R\$	3.800,16
2	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, INFERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CEFCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPoALéRGICO, COR: COM COR	EUROCEL	ROLO 4,50 M	36	R\$	8,00	R\$	288,00
3	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, INFERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CEFCA DE 25 MM, COR: COM COR	EUROCEL	ROLO 4,50 M	879	R\$	2,50	R\$	2.197,50
4	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, INFERMEÁVEL, MATERIAL: POLIÉTIENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CEFCA DE 12 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO	EUROCEL	ROLO 5,00 M	879	R\$	4,00	R\$	3.516,00
VALOR TOTAL					R\$	9.801,66	noventa mil, oitocentos e um reais e sessenta e seis centavos	

LOTE 37 - MATERIAL HOSPITALAR, ALMOTOLHAS, PINÇETAS GRADUADAS E LAMINAS DE BISTURIS CORTANTES- COTA EXCLUSIVA PARA MPFS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 125 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO EM ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	3,52	R\$	253,44
2	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO EM ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	3,97	R\$	285,84
3	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	4,80	R\$	345,60
4	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	3,97	R\$	285,84
5	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	4,75	R\$	342,00
6	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: AMBAR, CAPACIDADE: 120 ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	3,65	R\$	262,80
7	FRASCO - TIPO ALMOTOLA, MATERIAL: EM POLIÉTIENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	J PROLAB	UNIDADE	72	R\$	3,97	R\$	285,84
8	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	6.644,00
9	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	6.644,00
10	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 22, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	6.644,00
11	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 20, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	6.644,00



12	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	44,18	R\$	6.644,00	quarenta e quatro reais	seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
13	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	44,18	R\$	6.644,00	quarenta e quatro reais	seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
14	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	TOP MED	CAIXA 100,00 UN	151	R\$	44,00	R\$	44,18	R\$	6.644,00	quarenta e quatro reais	seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
15	CANETA USO MÉDICO, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: MONOPOLAR, CONTROLÉ: COMANDO MANUAL, COMPONENTES: C/ CABO FIXO, COMPATIBILIDADE: CONECTOR COMPATÍVEL C/ BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	MUNDI	UNIDADE	5	R\$	248,00	R\$	249,71	R\$	1.240,00	duzentos e quarenta e oito reais	um mil, duzentos e quarenta reais
16	BISTURI ELÉTRICO, MODELO: RADIOFREQUÊNCIA E ULTRASSÔNICO, MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR; MONOPOLAR, POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR: DE 301 A 400 W, TIPO DE COAGULAÇÃO: COAGULAÇÃO, SPRAY E FULGURAÇÃO, TIPO DE CORTE: CORTE PURO E NO MÍNIMO 3 MISTOS, MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR, MÍDIO E MACRO, OPCIONAIS: FUNÇÃO PULSAR, OUTROS COMPONENTES: ALARME, MEMÓRIA, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ COAGULADOR ARGÔNIO	MUNDI RP	UNIDADE	1	R\$	11.993,00	R\$	11.993,13	R\$	11.993,00	onze mil, novecentos e noventa e três reais	onze mil, novecentos e noventa e três reais
VALOR TOTAL											61.802,36	sessenta e um mil, oitocentos e dois reais e trinta e seis centavos

LOTE 39 - MATERIAL MÉDICO GINECOLÓGICO, PINÇAS, ESPECULOS E SOLUÇÕES- COTA REERVADA PARA MPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: A 5%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA	PROC 9	LITRO	13	R\$ 13,42	R\$ 173,46	seis reais e cinquenta centavos	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 98,5% V/V A 20 °C; FÓRMULA QUÍMICA: C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,2% (IMP. 0,8% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL- ANDRIO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5	VICPHARMA	LITRO	13	R\$ 4,65	R\$ 60,45	quatro reais e sessenta e cinco centavos	sessenta e quatro reais e cinco centavos
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIBRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70%GL), APRESENTAÇÃO: GEL	ITAUA	FRASCO 1,00 L	375	R\$ 10,00	R\$ 3.750,00	dez reais	três mil, setecentos e cinquenta reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIBRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70%GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	ITAUA	FRASCO 1,00 L	951	R\$ 5,82	R\$ 5.544,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
5	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE	ITAUA	FRASCO 1,00 L	6	R\$ 14,42	R\$ 86,52	quatorze reais e quarenta e dois centavos	oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
6	CORANTE, TIPO: LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 5%	PROC 9	FRASCO 1,00 L	13	R\$ 67,80	R\$ 881,40	sessenta e sete reais e oitenta centavos	oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
7	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDA: MICROFIBRAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL/ATÔMICA/ESTERIL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	UNIDADE	313	R\$ 16,50	R\$ 5.164,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AVRES, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	THEOTO	PACOTE 100,00 UN	4	R\$ 3,64	R\$ 14,56	três reais e sessenta e quatro centavos	quatorze reais e cinquenta e seis centavos
9	ESPECULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UNIDADE	313	R\$ 1,00	R\$ 313,00	um real	trezentos e treze reais
10	ESPECULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UNIDADE	313	R\$ 0,80	R\$ 250,40	oitenta centavos	duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos
11	ESPECULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	ADLIN	UNIDADE	309	R\$ 0,90	R\$ 278,10	noventa centavos	duzentos e setenta e oito reais e dez centavos
12	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 35%	RIOQUÍMICA	LITRO	18	R\$ 17,22	R\$ 309,96	dezessete reais e vinte e dois centavos	trezentos e nove reais e noventa e seis centavos
13	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA: H ₂ CO, PESO MOLECULAR: 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA: CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 50-00-0	RIOQUÍMICA	LITRO	18	R\$ 15,22	R\$ 273,96	quinze reais e vinte e dois centavos	duzentos e setenta e três reais e nove centavos



14	GEL PARA EXAMES: GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA	FORTISAN	FRASCO 1,00 L	32	R\$	5,31	R\$	11,12	R\$	169,92	cinco reais e trinta e um centavos	cento e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
15	IDODOPOVIDONA (PVP), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGRUMANTE	RIOQUIMICA	FRASCO 1,00 L	30	R\$	19,69	R\$	41,00	R\$	590,70	dezenove reais e sessenta e nove centavos	quinhentos e noventa reais e setenta centavos
16	IDODOPOVIDONA (PVP), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	RIOQUIMICA	FRASCO 1,00 L	30	R\$	18,88	R\$	39,16	R\$	566,40	dezoito reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
17	LÂMINHA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO : LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA FOSCA	WILTEX	UNIDADE	313	R\$	0,50	R\$	1,20	R\$	156,50	cinquenta centavos	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL											dezoito mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos	

LOTE 40 - MATERIAL MÉDICO CIRÚRGICO: FIOS CAT GUT, CROMADO-COTA PRINCIPAL												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	ENVELOPE	1425	R\$	2,70	R\$	5,41	R\$	3.847,50	dois reais e setenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE	1575	R\$	2,81	R\$	5,94	R\$	4.425,75	dois reais e oitenta e um centavos	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
3	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE	1650	R\$	2,70	R\$	5,79	R\$	4.455,00	dois reais e setenta centavos	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
4	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/C/ AGULHA, TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 6,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE, ENVELOPE	1575	R\$	2,70	R\$	5,79	R\$	4.252,50	dois reais e setenta centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
5	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/C/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACADO, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE	75	R\$	2,70	R\$	5,79	R\$	202,50	dois reais e setenta centavos	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
6	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE	97	R\$	2,70	R\$	5,79	R\$	261,90	dois reais e setenta centavos	duzentos e sessenta e um reais e noventa centavos
7	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/C/ AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE	2100	R\$	2,70	R\$	5,79	R\$	5.670,00	dois reais e setenta centavos	cinco mil, seiscentos e setenta reais
8	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/C/ AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO	UNIDADE	2100	R\$	2,70	R\$	5,79	R\$	5.670,00	dois reais e setenta centavos	cinco mil, seiscentos e setenta reais
9	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, TIPO EMBUAGEM: ENVELOPE C/3 UNIDADES, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	2100	R\$	1,25	R\$	2,49	R\$	2.625,00	um real e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
10	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	2100	R\$	1,25	R\$	2,49	R\$	2.625,00	um real e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
11	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	2100	R\$	1,25	R\$	2,49	R\$	2.625,00	um real e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
12	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	2100	R\$	1,25	R\$	2,49	R\$	2.625,00	um real e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	2100	R\$	1,25	R\$	2,49	R\$	2.625,00	um real e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
14	FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 1-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CLINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	PROCARÉ	UNIDADE	2100	R\$	4,28	R\$	6,27	R\$	8.988,00	quatro reais e vinte e oito centavos	oito mil, novecentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL											cinquenta mil, oitocentos e noventa e oito reais e quinze centavos	



R\$ 50.898,15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	ENVELOPE	475	R\$ 2,70	5,41 R\$	dois reais e setenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE	525	R\$ 2,81	5,94 R\$	dois reais e oitenta e um centavos	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
3	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE	550	R\$ 2,70	5,79 R\$	dois reais e setenta centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
4	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/ AGULHA, TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE, ENVELOPE	525	R\$ 2,70	5,79 R\$	dois reais e setenta centavos	um mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
5	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAÇADO, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE	25	R\$ 2,70	5,79 R\$	dois reais e setenta centavos	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
6	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE	33	R\$ 2,70	5,79 R\$	dois reais e setenta centavos	oitenta e nove reais e dez centavos
7	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/ AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE	700	R\$ 2,70	5,79 R\$	dois reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais
8	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES/ AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOPIO	UNIDADE	700	R\$ 2,70	5,79 R\$	dois reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais
9	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C/ 3 UNIDADES, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	700	R\$ 1,25	2,49 R\$	um real e vinte e cinco centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
10	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	700	R\$ 1,25	2,49 R\$	um real e vinte e cinco centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
11	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: CERCA DE 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: DISCRITAVEL, ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	700	R\$ 1,25	2,49 R\$	um real e vinte e cinco centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
12	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: CERCA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	700	R\$ 1,25	2,49 R\$	um real e vinte e cinco centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
13	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	700	R\$ 1,25	2,49 R\$	um real e vinte e cinco centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
14	FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 1-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	PROCARÉ	UNIDADE	700	R\$ 4,28	6,27 R\$	quatro reais e vinte e oito centavos	dois mil, novecentos e noventa e seis reais
						VALOR TOTAL		16.967,85

LOTE 42 - MATERIAL HOSPITALAR CIRÚRGICO INSTRUMENTAIS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO: FARMIEUF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 13 CM	ABC	UNIDADE	20	R\$ 18,12	24,94 R\$	dezoito reais e doze centavos	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
2	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HEIDBRINK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES, TAMANHO: Nº 1	LM	UNIDADE	24	R\$ 30,43	42,08 R\$	trinta reais e quarenta e três centavos	setecentos e trinta reais e trinta e dois centavos
3	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	LM	UNIDADE	24	R\$ 33,60	48,01 R\$	trinta e três reais e sessenta centavos	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
4	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	LM	UNIDADE	24	R\$ 23,43	33,32 R\$	vinte e três reais e quarenta e três centavos	quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos



5	APARELHO DIAGNÓSTICO / TERAPÊUTICO, TIPO 1: DIAPASÃO USO MÉDICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE ANÁLISE: FREQUÊNCIA CERCA 128 HZ, COMPONENTES 1: C/ CABO LONGO	GOLGRAN	UNIDADE	8	R\$	96,12	R\$	137,03	R\$	768,96	noventa e seis reais e doze centavos	noventa e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
6	BRANDEJA METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, DIÂMETRO: NÃO APLICÁVEL CM, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM	FAVA	UNIDADE	24	R\$	56,97	R\$	81,30	R\$	1.367,28	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	um mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
7	CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 4, APLICAÇÃO: CIRURGIA	GOLGRAN	UNIDADE	8	R\$	30,01	R\$	42,75	R\$	240,08	trinta reais e um centavo	duzentos e quarenta reais e oito centavos
8	CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO, APLICAÇÃO: F/ SUTURA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: C/ NO MÍNIMO, COMPONENTES: 1 PINÇA, 1 TESOURA, 1 FORÇA AGUIHA, OUTROS COMPONENTES: 1 CAMPO FENESTRADO, 1 FIO DE SUTURA, COMPONENTES ADICIONAIS: COMPRESSA DE GAZE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL USO ÚNICO	GOLGRAN	UNIDADE	28	R\$	77,94	R\$	111,24	R\$	2.182,32	setenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos
9	COUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RM, CAPACIDADE: CERCA DE 700 ML	FAVA	UNIDADE	20	R\$	54,07	R\$	76,79	R\$	1.081,40	cinquenta e quatro reais e sete centavos	um mil e oitenta e um reais e quarenta centavos
10	CUIRETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: DERMATOLÓGICA/CR, PLÁSTICA, TAMANHO: Nº 4, FORMATO: REDONDA	LM	UNIDADE	12	R\$	20,49	R\$	29,35	R\$	245,88	vinte reais e quarenta e nove centavos	duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
11	ESPEÇULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SEM LUBRIFICAÇÃO	ADULN	UNIDADE	1252	R\$	0,94	R\$	1,41	R\$	1.176,88	noventa e quatro centavos	um mil, cento e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
12	ESPEÇULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SEM LUBRIFICAÇÃO	ADULN	UNIDADE	1252	R\$	0,73	R\$	1,12	R\$	913,96	setenta e três centavos	noventa e seis reais e noventa e seis centavos
13	ESPEÇULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SEM LUBRIFICAÇÃO	ADULN	UNIDADE	1252	R\$	0,85	R\$	1,17	R\$	1.064,20	oitenta e cinco centavos	um mil e sessenta e quatro reais e vinte centavos
14	ESTODO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 8 CM, ALTURA: 5 CM	GOLGRAN	UNIDADE	14	R\$	59,74	R\$	85,36	R\$	836,36	cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos	oitocentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
15	ESTODO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 18 CM, ALTURA: 9 CM, APLICAÇÃO: PERFORADO	GOLGRAN	UNIDADE	14	R\$	211,87	R\$	301,47	R\$	2.966,18	duzentos e onze reais e oitenta e sete centavos	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos
16	GANCHO CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 13 CM, TIPO: GILLES, TAMANHO: Nº 1	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$	46,41	R\$	66,26	R\$	1.392,30	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	um mil, trezentos e noventa e dois reais e trinta centavos
17	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: LAZAR P/ PONTO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: USA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE: 19 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UNIDADE	12	R\$	98,11	R\$	140,06	R\$	1.177,32	noventa e oito reais e onze centavos	um mil, cento e setenta e sete reais e trinta e dois centavos
18	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADSON, TIPO PONTA: DENTE DE RATO, COMPRIMENTO: 12 CM	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	9,31	R\$	13,44	R\$	297,92	noventa e três reais e um centavo	duzentos e noventa e sete reais e dois centavos
19	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADSON, TIPO PONTA: SEM DENTES, COMPRIMENTO: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	GOLGRAN	UNIDADE	28	R\$	14,19	R\$	20,27	R\$	397,32	quatorze reais e dezenove centavos	trezentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos
20	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: BACKHAUS, COMPRIMENTO: 13 CM	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$	28,66	R\$	40,81	R\$	859,80	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
21	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECCÃO, TIPO PONTA: C/ VÍDEA, COMPRIMENTO: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA	GOLGRAN	UNIDADE	40	R\$	10,69	R\$	15,34	R\$	427,60	dez reais e sessenta e nove centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
22	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HALSTED MOSQUITO, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 12 CM	GOLGRAN	UNIDADE	36	R\$	28,29	R\$	40,46	R\$	1.018,44	vinte e oito reais e vinte e nove centavos	um mil e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
23	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO PONTA: EXTREMIDADE PROXIMAL C/ DURETO DESVIO CAUDAL, COMPRIMENTO: 24,5 CM, TIPO CABO: COM TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERILIZÁVEL EM GRUPO CIRÚRGICO, TIPO: CHERRON	ADULN	UNIDADE	28	R\$	0,99	R\$	1,34	R\$	27,72	noventa e nove centavos	vinte e sete reais e setenta e dois centavos
24	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: ALLIS, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	21,30	R\$	30,24	R\$	681,60	vinte e um reais e trinta centavos	seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
25	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: BACKHAUS, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: TRAUMÁTICA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 88 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	31,57	R\$	44,95	R\$	1.010,24	trinta e um reais e cinquenta e sete centavos	um mil e dez reais e vinte e quatro centavos
26	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: FORSTER, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: USA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UNIDADE	28	R\$	46,81	R\$	56,71	R\$	1.310,68	quarenta e seis reais e oitenta e um centavos	um mil, trezentos e dez reais e sessenta e oito centavos
27	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	36,65	R\$	55,29	R\$	1.236,80	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	um mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
28	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOI AL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UNIDADE	28	R\$	22,89	R\$	32,77	R\$	640,92	vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	seiscentos e quarenta reais e noventa e dois centavos



29	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO L. ROCHESTER-PLAN, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CROMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIDADE	GOLGRAN	UNIDADE	28	R\$	35,11	R\$	51,89	R\$	983,08	trinta e cinco reais e onze centavos	noventa e oito reais e três centavos
30	PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DELICIDA C/ VÍDEA	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	134,89	R\$	199,15	R\$	4.316,48	cento e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
31	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO	GOLGRAN	UNIDADE	12	R\$	42,33	R\$	62,27	R\$	507,96	quarenta e dois reais e trinta e três centavos	quinhetos e sete reais e noventa e seis centavos
32	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	GOLGRAN	UNIDADE	12	R\$	28,23	R\$	41,79	R\$	338,76	vinte e oito reais e vinte e três centavos	trezentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos
33	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: RF OS, TIPO CABO: CABO MACIÇO	GOLGRAN	UNIDADE	12	R\$	9,21	R\$	13,65	R\$	1.10,52	noventa reais e vinte e um centavos	cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
34	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11 CM, TIPO PONTA: RETA, TIPO: IRIS	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	37,50	R\$	55,30	R\$	1.200,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos reais
35	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, TIPO PONTA: RETA, TIPO: IRIS	GOLGRAN	UNIDADE	32	R\$	33,00	R\$	47,34	R\$	1.056,00	trinta e três reais	um mil e cinquenta e seis reais
36	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, TIPO PONTA: RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ZPONTAS FINAS, TIPO: IRIS	GOLGRAN	UNIDADE	34	R\$	33,00	R\$	47,34	R\$	1.122,00	trinta e três reais	um mil, cento e vinte e dois reais
37	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, TIPO PONTA: CURVA, TIPO: METEMBAUM	GOLGRAN	UNIDADE	34	R\$	19,71	R\$	29,28	R\$	670,14	dezenove reais e setenta e um centavos	seiscentos e setenta reais e quatorze centavos
38	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 18 CM, TIPO PONTA: RETA, TIPO: METEMBAUM	GOLGRAN	UNIDADE	34	R\$	34,62	R\$	51,03	R\$	1.177,08	trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos	um mil, cento e setenta e sete reais e oito centavos
39	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, TIPO PONTA: CURVA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TIPO: CASTROVEJO	GOLGRAN	UNIDADE	34	R\$	36,08	R\$	55,30	R\$	1.294,72	trinta e oito reais e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL												
										R\$	38.560,00	

VALOR TOTAL		R\$	1.390.271,02	um milhão, trezentos e noventa mil, duzentos e setenta e um reais e dois centavos
-------------	--	-----	--------------	---

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta

Nos Preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de Entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Sobral-CE, 25 DE AGOSTO DE 2022.

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

Titular

CPF DE N° 076.518.913-50

Assinado de forma digital por
ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:42017679000171

EID:42017679000171 Dados: 2022.08.25 11:21:49